[image: image1.jpg]DGUECTREHHOE NEHKEHHE
\W “B ZAlUTY
HENOBEKA TRYAR”

СОВЕТ ДВИЖЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	  21.04.2015 г.

	№  14-2-С

Об участии Движения в выборах

в представительные органы власти

в сентябре 2015г.
Заслушав информацию представителей региональных отделений Движения, Совет Движения отмечает, что Устав Движения позволяет как поддерживать кандидатов, чья программа соответствует целям Движения, так и выдвигать своих представителей на выборы в представительные органы власти в сентябре 2015г. Участие представителей Движения в выборах в представительные органы власти муниципальных образований всегда является актуальным. Кроме того, участие в выборах позволит провести агитационную компанию по привлечению трудящихся к работе Движения.
Сегодня важно оперативно начать работу по поиску, обучению потенциальных кандидатов для их избрания на выборные должности в представительные органы власти.

Исходя из вышесказанного и в целях увеличения представительства трудящихся в выборных органах власти, Совет Движения РЕШИЛ:

1. Информацию  руководителей региональных отделений принять к сведению.
2. Рекомендовать Региональным отделениям Движения:

 - в срок до 01.06.2015 года создать рабочие группы по организации участия в выборах в представительные органы власти, определить кандидатов, рекомендуемых к поддержке Движением, провести работу по выдвижению кандидатур в состав наблюдателей, членов избирательных комиссий, доверенных лиц,
 - в срок до 01.08.2015 года создать в муниципальных образованиях, где состоятся выборы в сентябре 2015г., местные отделения Движения в соответствии с Уставом.

3. Контроль за выполнением Решения возложить на Исполком Движения и руководителей региональных отделений.